23. Et ipse percussit virum Egyptiensem, qui multa statua ornat quinque columnorum, et habebat lanceam cum licitorium hexamontum; descendit igitur ad eum cum virga, et rapuit hastam, quam tenebat manu, et interfect eum hasta sua.

24. Haec fecit Banaias filius Joâda, qui erat inter tres robustos nominatisimus.

25. Inter triginta primos, verumtamen ad tres usque non pervererant: possum autem eum David ad arcuatum sicut.

26. Porro fortissimi viri in exercitu, Asa, frater Joab, et Elchanan filius patru eijs de Bethlehem,

27. Sammooth Arorites, Helles Phalontes;

28. Ira filius Acces Thœcules, Abiezer Anathothites;

29. Sobbochâi Husithes, Iai Abohites;

30. Maharsi Netophathites, Heled filius Baana Netophathites;

31. Ethai filius Ribâd de Gabaaht filiorum Benjamini, Banaias Pharathon;

32. Hural de torrente Gaas, Abiel Arbatheus, Azmôth Bauramites, Eliaba Sabonî;

33. Filii Assen Geronites, Jonathan filius Sare Ararites;

34. Ahiam filius Sachar Ararites;

35. Eliphâl filius Ur;

36. Hepher Mercherathites, Ahia Phenolites;

37. Hesro Carmelites, Naarai filius As'âbî;

38. Joel frater Nathan, Mibahar filius Agara;

39. Sôlee Ammonites, Naarai Berotites armiger Jôab filii Savrie;

40. Ira Jetrahus, Garob Jethras;

41. Urié Hethiën, Zabadi filius Oholi;

42. Adina, fils de Sisa, de la tribu de Ruben, et chef de cette tribu, lequel en avait encore trente avec lui;

43. Hanan, fils de Maacha, et Josaphat de Mâthani;

44. Ozia d'Astaroth, Samma et Jéhîl, fils d'Hotham d'Arori;

45. Jédiel fils de Samri, et Joha, son frère, qui étaient de Tiss'â;

46. Ezel de Mamûni, avec Jérîbah, et Ezel, enfants d'Hênam, et Jethana de Moab, Ezel, et Obed, et Jasiel de Masobin;

46. Ezel de Mamûni. Dans cette dénomination on trouve d'autres noms qu'an chapitre 23 démontrent être des Ezel. Il y a aussi un peu grand nombre. Le dénomination du livre de Rois s'arrête à Uz, nommé ici au verset 21. On aura ajouté les noms d'autres guerriers qui sont également distingués, et que l'on a toujours compris sous les noms des trente. Car dans une compagnie fixée à un nombre déterminé, il y a inévitablement dans la personnalité un mouvement qui fait que le nombre primitif est rapidement dépassé, en remplaçant les portes que l'on fait par de nouvelles recrues.

\* 22. *Duos Arieel Moab.* Vel sententia est eum occidisse duos veros leones ex regione Moabitarum, vel duos viros fortissimos, et leonum instar truculentos. Vox hebreica *arieel* leonum significat.

## CHAPITRE XII.

Noms des braves qui se sont joints à David pendant la persécution de Saül et de ceux qui lui ont déferé la royauté après la mort de ce prince.

4. Hi quoque venerunt ad David in Sicleg, cum adhuc fregit Saul filium Cis, a qui erant fortissimi et egrorii pugnatores, [a 1. Reg. 27. 2].

2. Tendentes arcum, et ultraque manus possidit saxis, et dirigentes sagittas; du fratribus Saul et de Benjamin.

3. Principes Ahiezer, et Joas filii Sama, Gabathites, et Jezabel, Jaziel et Phallet, filii Ammôth, et Baracha, et Jehu Aztolites.

4. Samaias quoque Gabonites fortissimi inter triginta et super triginta; Ieremias, et Jezéchiel, et Johanan, et Jezahad Gaderothites.

5. Elusai et Jerimuth, et Baalia, et Saphat, et Saphatia, Haruphit;

6. Elecana, Josia, Azaréel, Joezer, et Jesbaam, et Jezabel;

7. Joela quoque, et Zabada, filii Jérôham de Gedor.

8. Sed et Gaddi transfiguratus ad David, cum latere in deserto, viri robustissimi, et pugnatores optimi, tenuerunt arcum et hastam; facies eccerum, quasi facies leonis, et veloces quicquid in montibus:

9. Ezor princeps, Obdias secundus, Eliab tertius;

10. Masmâna quartus, Joremias quintus;

11. Ethi sextus, Eliel septimus, Jérémie;

12. Johanan octavus, Elzébad nonus;

13. Jeremias decimus, Machbanai undecimus;

14. Hi de Gad principes exerciti-

Cap. XII. — 1. In Sicleg. In qua sub finem vita Saulis regis habitavit. Vide 1. Reg., cap. 30.

2. *Tegor meus.* Descriptio egregii bellatoris esse videtur, quod utraque manus pugnare posset, quasi leonis, hastam rubeam, et arcum. Hoc nomine Judic. 3. 15. Landus Ad. Vide quod diximus ad locum, et hoc ibi, cap. 8. 1. *Qui regnabat in Sicleg.* Saul filius Cis, a qui erant fortissimi et egrorii pugnatores, qui nimirum Deus erat cum illo, Saulus relicto, ad partes Davidis applicatus, habens submissum, et sic dominum suum obsecratus, et eum servans, et amans res Gerare ambivit. *Quid responderunt?* Vidimus tecum esse Dominum, et idcirco nos diximus: *Sit fortuna tua bona!* Qui respondunt: *Vidimus tecum esse Dominum, et idcirco nos diximus: Sit fortuna tua bona!* Et sic dicitur Prover. 30. 27. *Ego sum initio de horum filio suspici potius David; fratrisque Sauli, Cognitis, ut inveni abutam, et bene. Si vel certe sensus est, de contrubus; quare statim per epogesum additur, et eze Benjamin.*

4. *Et super triginta.* Id est, ultraque manus.

5. *De Gad.* Gadus nam est civitas tribus Gad, cuius etiam mentio habetur II. Reg. 23. 36. Poco ante istud admodum pugnatores viri ex Gad, quia tribus hac Mousbites erat vicinia et deinceps locis per quos Davidus transiit, et eum adiutor. *Facies eccerum quasi facies leonis.* Vide ad locum, et eum de levitate dictum Prover. 30. n. 30. — *Quasi capræ in montibus.* Vide de Asael dictum II. Reg. 2. 18: *Porro Asael curvus velocius.*